
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  06.10.2016                                     г. Гудермес                                            №3513 

 

Об утверждении плана мероприятий по оказанию консультационной, 

информационной и иных форм поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства Гудермесского муниципального района 

 

Во исполнение Постановления администрации Гудермесского 

муниципального района от 08.12.2015 г. №3634 «О внедрении в Гудермесском 

муниципальном районе успешных практик, представленных в «Атласе 

муниципальных практик», разработанном автономной некоммерческой 

организацией «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых 

проектов» (АСИ) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по оказанию консультационной, 

информационной и иных форм поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства Гудермесского муниципального района, согласно 

приложению №1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Гудермесского муниципального района          

З.Б. Мусханова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Гудермесского 

муниципального района. 

       

 

 

Глава администрации                                                                                В.А.Усмаев 

 
 

 

 

 

 

Исп.: А.М. Бейбулатов 



Приложение 1  

к  Постановлению администрации 

Гудермесского муниципального района  

«06»     10                       2016 г. 

 

 

 

План мероприятий по оказанию консультационной, информационной и иных форм поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства Гудермесского муниципального района 

 

 
№ Наименования мероприятия Сроки 

реализации 

Ответственный за реализацию мероприятия 

1 На сайте администрации Гудермесского муниципального района 

изменить наименование раздела «ИНВЕСТИЦИИ» на 

«ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО» и создать подразделы: 

«Инвестиции»; 

«Новости»; 

«Объекты инфраструктуры поддержки СМСП»; 

«Меры государственной поддержки СМСП»; 

«Права предпринимателей». 

Также в разделе «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО» создать  

вкладку «Вопрос-ответ» и «Контактные данные для рассылки 

информации» для того, чтобы предприниматели могли оставить свои 

контактные данные и адреса электронных почт для рассылки 

информации. 

13.10.16 Специалист по облуживанию сайта администрации 

Гудермесского муниципального района; 

Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района 

2 Заполнение разделов информацией  для субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

01.11.16 далее 

постоянно 

Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района  

3 Сбор и распространение информации о кредитных и 

микрофинансовых организациях региона и условиях представления 

заемного финансирования. Консультирование и оказание помощи 

субъектам малого и среднего предпринимательства в подготовке 

документов для получения заемного финансирования, иной 

государственной и муниципальной финансовой поддержки. 

01.11.16 далее 

постоянно 

Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района 

совместно с соответствующими организациями и 

учреждениями  



4 Проведение районного конкурса «Лучший предприниматель» 

приуроченное ко Дню Российского предпринимателя 

Ежегодно 

26 мая 

Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района; 

Общественный Совет при главе администрации 

Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики по улучшению инвестиционного климата и 

развитию предпринимательства на территории 

Гудермесского муниципального района 

5 Проведение семинаров, конференций, круглых столов, деловых встреч, 

обучающих семинаров в сфере развития малого и среднего 

предпринимательства. 

Ежеквартально Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района 

совместно с соответствующими организациями и 

учреждениями 

6 Организация участия предпринимателей района в проводимых 

выставках, ярмарках. Оказание помощи в участии в региональных 

ярмарках, выставках. 

Ежеквартально Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района 

7 Организация участия предпринимателей района в Съездах 

предпринимателей Чеченской Республики 

Ежегодно  Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района 

8 Провести ревизию административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг касающихся предпринимательской 

деятельности. 

01.04.17 Отдел экономического развития, торговли, 

предпринимательства и муниципального заказа 

администрации Гудермесского муниципального района; 

МФЦ г. Гудермеса 

 


